231
DOM/ES - Edição Nº2.597

quarta-feira, 11 de Setembro de 2024

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
068/2024

Código CidadES nº. 2024.073E0500002.02.0021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 90.029/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22804/2023
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES, ATRAVÉS
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: CDR BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE CURATIVOS ESPECIAIS.
Valor: R$ 142.600,00 (cento e quarenta e dois mil e
seiscentos reais).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de
Preços será de 1 (um) ano contados a partir do 1º dia
útil subseqüente ao de sua publicação em veículo de
imprensa oficial do município e poderá ser prorrogado
por igual período, desde que comprovado preço
vantajoso, em conformidade com o art. 24 do Decreto
Municipal nº 079/2023.

Viana/ES, 29 de agosto de 2024.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1398195

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
069/2024

Código CidadES nº. 2024.073E0500002.02.0021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 90.029/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22804/2023
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES, ATRAVÉS
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: KYLIMP HOSPITALAR LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE CURATIVOS ESPECIAIS.
Valor: R$ 118.320,00 (cento e dezoito mil trezentos
e vinte reais).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de
Preços será de 1 (um) ano contados a partir do 1º dia
útil subseqüente ao de sua publicação em veículo de
imprensa oficial do município e poderá ser prorrogado
por igual período, desde que comprovado preço
vantajoso, em conformidade com o art. 24 do Decreto
Municipal nº 079/2023.

Viana/ES, 29 de agosto de 2024.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1398198

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
070/2024

Código CidadES nº. 2024.073E0500002.02.0021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 90.029/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22804/2023
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES, ATRAVÉS
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: MEDBRANDS COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE CURATIVOS ESPECIAIS.
Valor: R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos
reais).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de
Preços será de 1 (um) ano contados a partir do 1º dia
útil subseqüente ao de sua publicação em veículo de
imprensa oficial do município e poderá ser prorrogado
por igual período, desde que comprovado preço

vantajoso, em conformidade com o art. 24 do Decreto
Municipal nº 079/2023.

Viana/ES, 29 de agosto de 2024.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1398204

Câmaras

Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2024

A Câmara Municipal de Aracruz, torna público a todos
os interessados que não houve licitante habilitado/
classificado na sessão pública do Aviso de Dispensa
Eletrônica nº 08/2028, tipo menor preço, que tem
como objeto Contratação de empresa especializada em
assinatura de plataforma em modelo Saas e serviços
de infraestrutura IaaS para prestação de serviços
gerenciados de computação em nuvem, visando a
modernização da infraestrutura tecnológica da Câmara
Municipal de Aracruz, foi considerada FRACASSADA,
na sessão pública, realizado no dia 06/09/2024 às
09:00hs.

Aracruz, 10 de setembro de 2024

Higor Giurizatto
Pregoeiro - CMA

Protocolo 1398465

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2024
(PROCESSO CME/ES N°9136)

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de seu
Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo nº
030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público, aos
interessados, que realizará a Dispensa Eletrônica nº
006/2024, tipo menor preço por item.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS:
CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE E AÇÚCAR
CRISTAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, POR UM
PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES.
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
De 11/09/2024
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
A partir da disponibilização deste Aviso no Sistema de
Dispensa Eletrônica até o início da fase de lances.
PERÍODO DE LANCES
De 17/09/2024 às 08:00 horas
Até 17/09/2024 às 14:00 horas

232
DOM/ES - Edição Nº2.597

quarta-feira, 11 de Setembro de 2024

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
MODO DE DISPUTA
DISPUTA EM SESSÃO PÚBLICA

O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.br,
licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou https://
www.gov.br/compras/pt-br. Maiores informações
através do telefone (27) 3755-1003.
Ecoporanga/ES, 10 de setembro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1398362

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2024
(PROCESSO CME/ES N°8823)

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de seu
Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo nº
030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público, aos
interessados, que realizará a Dispensa Eletrônica nº
007/2024, tipo menor preço global por lote.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE RECARGAS
DE 07 (SETE) EXTINTORES DE INCÊNDIO, VISTORIA
E MANUTENÇÃO DOS MESMOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA/ES.”
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
De 11/09/2024
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
A partir da disponibilização deste Aviso no Sistema de
Dispensa Eletrônica até o início da fase de lances.
PERÍODO DE LANCES
De 18/09/2024 às 08:00 horas
Até 18/09/2024 às 14:00 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
MODO DE DISPUTA
DISPUTA EM SESSÃO PÚBLICA

O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.br,
licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou https://
www.gov.br/compras/pt-br. Maiores informações
através do telefone (27) 3755-1003.
Ecoporanga/ES, 10 de setembro de 2024.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1398376

Montanha

Resultado de Licitação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Licitação, em
cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor da
Câmara Municipal de Montanha, faz publicar o extrato
resumido do processo de Dispensa de Licitação n°
000023/2024, a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de serviços de instalação e equalização de
som do Plenário  da Câmara Municipal de Montanha-ES.

Favorecido: PRISCILA STUART PINHEIRO BASTOS
CNPJ n° 21.748.721/0001-54

Valor total: R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/21 e posteriores alterações.

INÚBIA LOPES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1397740

Marilândia

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO: 8051/2024
MODALIDADE: Dispensa de Licitação
BASE LEGAL: Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021
Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária para a
contratação do que fora solicitado.
Conforme documentação anexa a este processo, e
parecer jurídico exarado, entendemos ser
caracterizada a hipótese de Dispensa de Licitação nos
termos do Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021.
Em vista disso, RATIFICO e AUTORIZO a contratação
nos termos abaixo descritos:

OBJETO Contratação de Empresa para Manutenção,
Venda e Recarga de Extintores.

EMPRESA
CONTRATADA

EXTINORTE 	 P R E V E N C A O
CONTRA 	 I N C E N D I O
EIRELI 	 - 	 CNPJ
27.642.976/0001-14

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

100001.0103100014.001 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES INTERNAS DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL . 33903000000 -
MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR TOTAL DA
CONTRATAÇÃO

R$ 950,00 (NOVESCENTOS E CINQUENTA
REAIS).

VIGÊNCIA 03 (três) meses a contar assinatura do
presente ato.

ID CONTRATAÇÃO
TCE/ES

 2024.046L0200001.09.0012

ID CONTRATAÇÃO
PNCP

 36348720000190-1-000020/2024

Assim sendo, encaminho este processo ao Agente de
Contratação para publicação da
autorização, após, que seja encaminhado ao Setor de
Contabilidade para empenho no valor acima especifico
para cobrir as despesas com a empresa contratada.
Após, autorizo a emissão da ordem de fornecimento
dos produtos/serviços a serem
contratados, ou documento equivalente.

Marilândia/ES, 10 de setembro de 2024.

ALCIONE BOLDRINI MONECHI
Presidente

Protocolo 1398518